UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ
––––––

Số:         /SNV-XDCQ
V/v HĐND cấp huyện, cấp xã thông

qua chủ trương sắp xếp ĐVHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày       tháng       năm 2024

                    Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Lục Nam,

                                    Yên Thế, Tân Yên và thị xã Việt Yên.

Thực hiện Công văn số 2291/BNV-CQĐP ngày 25/4/2024 của Bộ Nội vụ

lưu ý khi xây dựng và trình Đề án sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn

2023-2025.

Để kịp thời hoàn thiện hồ sơ, Đề án sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai

đoạn 2023-2025 theo Phương án số 72/PA-UBND của UBND tỉnh và hướng

dẫn của Bộ Nội vụ, Sở Nội vụ đề nghị Chủ tịch UBND các huyện Lục Nam,

Yên Thế, Tân Yên và thị xã Việt Yên tập trung triển khai bổ sung nội dung theo

Công văn số 2291/BNV-CQĐP, mục I.4: “ HĐND cấp xã, cấp huyện có liên

quan và HĐND cấp tỉnh xem xét, ban hành nghị quyết thông qua chủ trương sắp

xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã (kể cả chủ trương về việc đề nghị không sắp xếp

ĐVHC cấp huyện, cấp xã do có yêu tố đặc thù theo quy định tại Điều 3 Nghị

quyết số 35/2023/UBTVQH15)...”, trong đó HĐND cấp xã, HĐND cấp huyện

thông qua chủ trương không sắp xếp (hoặc chưa sắp xếp giai đoạn 2023-2025)

đối với ĐVHC cấp xã do có yếu tố đặc thù gồm: Xã Trường Giang thuộc huyện

Lục Nam; các xã An Thượng, Đồng Lạc, Đồng Tâm, Tân Sỏi thuộc huyện Yên

Thế; thị trấn Nhã Nam thuộc huyện Tân Yên và Xã Vân Hà thuộc thị xã Việt

Yên (có Công văn số 2291/BNV-CQĐP của Bộ Nội vụ kèm theo).

Đề nghị Chủ tịch UBND các huyện, thị xã sớm chỉ đạo tổ chức thực hiện

và bổ sung hồ sơ sắp xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 gửi về

Sở Nội vụ để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- Phòng Nội vụ huyện, thị xã;

- Lưu: VT./.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phương

		phuongnv_snv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T09:54:11+0700

		2024-04-26T10:47:32+0700

		2024-04-26T10:47:44+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T10:48:13+0700